
Извещение о проведении 28 мая 2018 года повторных 

торгов по продаже конфискованного имущества

Предмет торгов 

(наименование, 

местонахождение 

продаваемого 

имущества)

Изолированное помещение (двухкомнатная квар-

тира) общей площадью 43,8 кв. м с инвентарным 

номером 640D-4368, расположенное по адресу: 

г. Слуцк, ул. 8-е Марта, д. 22, кв. 78

Начальная цена 50 463,00 бел. руб. 

Сумма задатка 5 000,00 бел. руб.

Организатор 

аукциона

Коммунальное унитарное предприятие «Мин-

ский городской центр недвижимости», г. Минск, 

ул. К. Маркса, 39, ком. 10

Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке учета, 

хранения, оценки и реализации имущества, изъятого, арестованного или 

обращенного в доход государства, утвержденным Указом Президента Ре-

спублики Беларусь от 19.02.2016 № 63, и порядком проведения аукциона, 

утвержденным организатором аукциона.

К участию в аукционе допускаются резиденты и нерезиденты Республи-

ки Беларусь, своевременно внесшие задаток и подписавшие соглашение с 

организатором торгов о правах, обязанностях и ответственности сторон в 

процессе подготовки и проведения аукциона по соответствующему пред-

мету торгов, а также представившие в установленный срок организатору 

торгов следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, определенной организато-

ром аукциона); заявление об ознакомлении с документами, продаваемым 

имуществом, порядком проведения аукциона (по форме, определенной 

организатором аукциона); копии учредительных документов (для юри-

дических лиц) и свидетельства о регистрации (для юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей); подписанное соглашение о правах 

и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона (в 

двух экземплярах); документ, подтверждающий внесение суммы задатка 

с отметкой банка, документы, подтверждающие полномочия представителя 

юридического (физического) лица, а также, при необходимости, иные до-

кументы в соответствии с порядком проведения аукциона.

При подаче документов на участие в аукционе физические лица, пред-

ставители физических и юридических лиц предъявляют паспорт или иной 

документ, удостоверяющий личность. 

Задаток перечисляется на расчетный счет № BY34 BPSB 3012 1049 

7101 9933 0000 в Региональной дирекции № 700 по г. Минску и Минской 

области ОАО «БПС-Сбербанк», БИК BPSBBY2X, получатель – коммуналь-

ное унитарное предприятие «Минский городской центр недвижимости», 

УНП 190398583. Сумма задатка для участия в аукционе должна быть внесе-

на в срок, установленный для приема документов на участие в аукционе.

Торги проходят в форме открытого аукциона на повышение начальной 

цены. Торги проводит аукционист, определенный организатором аукциона. 

В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до тех пор, 

пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. Дан-

ный участник объявляется победителем аукциона, наивысшая цена (цена 

продажи) фиксируется в протоколе о результатах аукциона. В ходе торгов 

участники могут предлагать свою цену за продаваемое имущество в соот-

ветствии с порядком проведения аукциона.

Возмещение затрат на организацию и проведение аукциона осущест-

вляется победителем аукциона в течение 3 рабочих дней со дня проведения 

аукциона. Информация о размере затрат доводится до сведения участников 

перед началом аукциона. Оплата стоимости приобретенного имущества 

осуществляется в течение 20 рабочих дней со дня подписания протокола 

о результатах аукциона. 

Аукцион проводится 28 мая 2018 года в 16.30 по адресу: г. Минск, 

ул. К. Маркса, 39, зал аукционов. 

Прием документов, а также консультации по вопросам участия в аук-

ционе осуществляются с 14.05.2018 по 23.05.2018 включительно в рабочие 

дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятницам – до 16.45) по адресу: 

г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. 6.

Телефоны для справок: (017) 327-48-36, (017) 327-40-22 – коммунальное 

унитарное предприятие «Минский городской центр недвижимости».

Информационное сообщение

о проведении  аукциона по продаже гражданам 

Республики Беларусь в частную собственность 

земельных участков для строительства 

и обслуживания жилых домов в дер. Калюжки, 

дер. Калюга и дер. Жажелка Жодинского сельсовета 

Смолевичского района Минской области

1
Форма проведения 

аукциона

Открытый

2

Дата, время 

и место проведения 

аукциона

12 июня 2018 года в 10.00, г. Жодино, пер. 

Молодежный, 3, Жодинский сельисполком, 

кабинет № 1

3 Продавец и его адрес
Жодинский сельский исполнительный комитет, 

г. Жодино, пер. Молодежный, 3

4

Земельный 

участок, 

его кадастровый 

номер и адрес

Лот № 1 – земельный участок площа-

дью 0,1485 га с кадастровым номером 

624881707601000252 в дер. Калюжки, уча-

сток № 4.

Лот № 2 – земельный участок площа-

дью 0,1422 га с кадастровым номером 

624881707501000110 в дер. Калюга, участок 

№ 3.

Лот № 3 – земельный участок площа-

дью 0,1500 га с кадастровым номером 

624881705601000156 в дер. Жажелка

5 Условия продажи Без изменения целевого назначения

6
Целевое назначение 

земельного участка

Для строительства и обслуживания одно-

квартирного жилого дома (1 09 02 земельный 

участок для размещения объектов усадебной 

застройки (строительства и обслуживания 

жилого дома)

7
Начальная цена 

продажи

Лот № 1 – 10 000,00 рублей.

Лот № 2 – 5 000,00 рублей.

Лот № 3 – 7 000,00 рублей

8
Условия проведения  

аукциона

А) продажа по цене не ниже начальной.

Б) участниками аукциона могут быть граж-

дане Республики Беларусь, постоянно про-

живающие на территории республики или 

приравненные к постоянно проживающим в 

соответствии с законодательными актами Ре-

спублики Беларусь.

В) наличие не менее двух участников.

Г) без права предоставления рассрочки

9
Наличие инженерной 

инфраструктуры

Лот № 1 (электроснабжение, водоснабже-

ние) 

Лот № 3 (электроснабжение)

10
Сумма задатка 

и реквизиты продавца

10 % от начальной цены земельного участка,  

р/с BY49AKBB36410616005746200000 в ЦБУ 

№ 616 в филиале 612  ОАО «АСБ Беларус-

банк» г. Жодино, ул. 50 лет Октября, 25«А», 

БИК АКВВВY21612, УНП 600023532 (с помет-

кой «Задаток за земельный аукцион»)

11

Порядок предвари-

тельного ознакомле-

ния в натуре  с прода-

ваемыми земельными 

участками

Каждую среду в 15.00

12
Начало подачи 

заявлений

С 14 мая 2018 года с 8.00 до 17.00 каб. № 4

13
Окончательный срок 

приема заявлений

6 июня  2018 года до 16.00 

14

Условия, предусмо-

тренные в решении 

об изъятии земельного 

участка для проведе-

ния аукциона и предо-

ставлении победителю 

аукциона либо един-

ственному участнику 

несостоявшегося 

аукциона

Внесение победителем аукциона либо един-

ственным участником несостоявшегося аук-

циона в течение десяти рабочих дней после 

утверждения в установленном порядке про-

токола о результатах аукциона, либо после 

признания аукциона несостоявшимся, платы 

за земельный участок и возмещения  затрат 

на организацию и проведение аукциона, в том 

числе расходов, связанных с изготовлением и 

предоставлением участникам аукциона доку-

ментации необходимой для его проведения и 

внесения платы за земельный участок;

осуществления победителем аукциона либо 

единственным участником несостоявшегося 

аукциона государственной регистрации соз-

дания земельного участка и прав на него в 

Смолевичском бюро Борисовского филиала 

РУП «Минское областное агентство по госу-

дарственной регистрации и земельному ка-

дастру» в течение двух месяцев со дня при-

нятия решения о предоставлении земельного 

участка;

получения победителем аукциона либо един-

ственным участником несостоявшегося аук-

циона,  в установленном порядке, технической 

документации и разрешения на строительство 

жилого дома;

занятия (освоения) земельного участка не 

позднее одного года со дня получения свиде-

тельства (удостоверения) о государственной 

регистрации создания земельного участка и 

права на него.

15 Контактные телефоны
8 01775 35-449, 8 01775 37-174, 8 01775 37-

189

Расходы по организации и проведению аукциона: Лот № 1 – 1814,84 

рубля; Лот № 2 – 1518,48 рубля; Лот № 3 – 1751,83 рубля, затраты на 

публикацию и размещение информационного сообщения подлежат 

возмещению победителем аукциона.

Примечания: для участия в аукционе на адрес продавца необходимо 

представить:

1. Заявление на участие в аукционе по установленной форме.

2. Копии платежных поручений, заверенные банком, подтверждающие 

внесение задатка на расчетный счет продавца. 

3. Документ (копию),  удостоверяющий  личность  (паспорт)  покупателя,  

или его доверенного лица.

4. Доверенность, заверенную нотариально (в случае, если на аукционе 

интересы покупателя представляет это лицо). 

Ликвидационная комиссия  
РУПП «Гроднотекстиль» объявляет о проведении 

аукциона по продаже имущества

№

лота
Наименование имущества

Стоимость 
(с НДС)

Шаг 
торгов 

5 %

1
Внутриплощадочный хозяйственно-питьевой 

водопровод протяженностью 376,25 м
13080 руб.

654 
руб.

Имущество находится по адресу: 230015, г. Гродно, ул. Горького, 121.Тор-
ги состоятся 12 июня 2018 года в 10.00 по адресу: г. Гродно, ул. Горького,121.
Для участия в аукционе в указанный в извещении срок подается заявление 
на участие в аукционе со следующими документами: 

– копия платежного поручения о внесении на счет РУПП «Гроднотек-
стиль» № BY32BLBB30120500048503001001 БИК BLBBBY2X в ОАО «Белин-
вестбанк» г. Гродно, УНП 500048503, суммы задатка 1308 рублей;

– копия документа, подтверждающего государственную регистрацию 
юридического лица (индивидуального предпринимателя).

Документы должны быть представлены до 15.00 07.06.2018. Победитель 
аукциона возмещает затраты по организации и проведению аукциона. 
Телефон для справок (8-152) 43-99-64.

УП «Белконфискат» обьявляет о проведении 
электронных торгов 04.06.2018 г. по продаже имущества, 

принадлежащего Коледа А. Г. 

Легковой универсал «Citroen Xsara», 2000 г.в., бензин, МКПП, кузов: 
VF7N2NFZM36827391, начальной стоимостью 3 100 рублей. На сайте Belkon-
fiskat.by размещена информация о лоте, порядке проведения торгов и 
участия в них. Справки по тел.: 8 (017) 2269489, 8 (029) 7790809.

УНП 190431606

Управление принудительного исполнения главного 
управления юстиции Витебского облисполкома 

объявляет о проведении торгов по продаже имущества, 
принадлежащего ДКУСП «Чашникская ПМК-71» 
(УНП 300015973, г. Чашники, ул. Советская, 72)

Наименование 

(описание) 

имущества 

и его стоимость 

Лот № 1 Капитальное строение – здание нежилое, 

пилорама, с инв. № 235/С-6737, расположенное по 

адресу: г. Чашники, ул. Советская, 72, литер М 1/к. 

с установленной начальной ценой 10 700 рублей.

Лот № 2 Капитальное строение – столярный цех, с инв. 

№ 235/С-8098, расположенное по адресу: г. Чашники, 

ул. Советская, 72, литер Н 1/к, с установленной на-

чальной ценой 22 900 рублей.

Лот № 3 Капитальное строение – здание специализи-

рованное транспорта, гараж, с инв. № 235/С-8321, рас-

положенное по адресу: г. Чашники, ул. Советская, 72А, 

с установленной начальной ценой 6 000 рублей

Наличие 

обременений

Отсутствуют

Местонахождение 

имущества 

г. Чашники, ул. Советская, 72

Место, дата 

и время проведения 

торгов

30.05.2018 г. в 11.00 г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 

10/1, каб. 2.4

Справочная 

информация 

об организаторе 

торгов

Управление принудительного исполнения ГУЮ Вит-

облисполкома (г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1

www.vitebskjust.gov.by).

Судебный исполнитель Деревнин Сергей Евгеньевич, 

тел/факс. (0212) 61 40 08, (033) 687 91 44

Условия и порядок 

проведения торгов

Лицо, желающее принять участие в торгах, до начала 

торгов обязано:

1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать 

подписку об отсутствии препятствий для приобретения 

имущества, предусмотренных законодательством.

2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимо-

сти имущества (по каждому лоту) на депозитный счет 

управления принудительного исполнения ГУЮ Вит-

облисполкома IBAN BY73AKBB36429030010372000000 

в ф-ле 200 ОАО «АСБ Беларусбанк», BICAKBBBY21200, 

УНП 300002505, не позднее 17.00 28.05.2018.

Величина первого шага составляет 5 процентов от 

начальной стоимости выставленного на торги имуще-

ства (лота).

В соответствии со статьей 97 Закона Республики Бе-

ларусь «Об исполнительном производстве» возме-

щение затрат на организацию и проведение торгов 

осуществляется участником, выигравшим торги (по-

купателем)    

Управление принудительного исполнения главного 
управления юстиции Витебского облисполкома 

объявляет о проведении торгов по продаже имущества, 
принадлежащего ОАО «Чашникский агросервис» 
(г. Чашники, ул. Ленинская, 137, УНП 300015682)

Наименование 

(описание) 

имущества 

и его стоимость 

Лот № 1. Автомобиль «GAZ-2411» 1992 года выпуска, 

гос. номер 0284 ЕМ-2, с установленной начальной ценой 

475 рублей.

Лот № 2. Автомобиль «Шевроле Нива 212300» 2008 года 

выпуска, гос. номер 9452 ВЕ-2, с установленной начальной 

ценой 5 475 рублей.

Лот № 3. Автомобиль «GAZ-3307» 1991 года выпуска, 

гос.номер АК 1561-2, с установленной начальной ценой 

3 109 рублей.

Лот № 4. Автомобиль «UAZ 390995» 2010 года выпуска, 

гос. номер А 2820-2, с установленной начальной ценой 

591 рубль.

Лот № 5. Автомобиль «ГАЗ-3309» 2010 года выпуска, 

гос. номер АЕ 3711-2, с установленной начальной ценой 

6 300 рублей.

Лот № 6. Автомобиль «Шевроле Нива 212300» 2010 года 

выпуска, гос. номер 0643 ВР-2, с установленной начальной 

ценой 6 921 рубль.

Лот № 7. Автомобиль «ГАЗ-32213» 2010 года выпуска, 

гос. номер АЕ 3712-2, с установленной начальной ценой 

10 026 рублей

Наличие 

обременений

Отсутствуют

Местонахождение 

имущества 

г. Чашники, Ленинская, 137

Место, дата 

и время проведения 

торгов

30.05.2018 г. в 15.00 г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1, 

каб. 2.4

Справочная 

информация 

об организаторе 

торгов

Управление принудительного исполнения ГУЮ Витоблиспол-

кома (г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1www.vitebskjust.

gov.by).

Судебный исполнитель Деревнин Сергей Евгеньевич, 

тел./факс. (0212) 61 40 08, (033) 687 91 44

Условия и порядок 

проведения торгов

Лицо, желающее принять участие в торгах, до начала торгов 

обязано:

1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать 

подписку об отсутствии препятствий для приобретения иму-

щества, предусмотренных законодательством.

2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимости 

имущества (по каждому лоту) на депозитный счет управ-

ления принудительного исполнения ГУЮ Витоблисполкома 

IBAN BY73AKBB36429030010372000000 в ф-ле 200 ОАО 

«АСБ Беларусбанк», BICAKBBBY21200, УНП 300002505, не 

позднее 17.00 28.05.2018.

Величина первого шага составляет 5 процентов начальной 

стоимости выставленного на торги имущества (лота).

В соответствии со статьей 97 Закона Республики Беларусь 

«Об исполнительном производстве» возмещение затрат на 

организацию и проведение торгов осуществляется участни-

ком, выигравшим торги (покупателем)

УТВЕРЖДЕНО 

Решение Общего собрания 

участников Общества 

с ограниченной 

ответственностью 

«ДЕКО-ПЛАСТ» 

18 апреля 2018 г. № б/н

ИЗМЕНЕНИЯ

в Проспект эмиссии жилищных 

облигаций второго, пятого 

и шестого выпусков 

Общества с ограниченной 

ответственностью «ДЕКО-ПЛАСТ»

Пункт 1.11 изложить в следующей редакции:

«1.11. Сведения об исполнительном органе эмитента 

Функции исполнительного органа – директора эмитента переданы 
по договору на управление компанией № 38/УПиКО-2014 от 11.08.2014 
управляющей компании ООО «ТАПАС», директор – Сидоренко Андрей 
Анатольевич, действующий на основании устава.

Доли в уставном фонде Эмитента не имеет.».

Директор ООО «ТАПАС» – 
управляющей компании 

ООО «ДЕКО-ПЛАСТ» А. А. Сидоренко

Главный бухгалтер

ООО «ДЕКО-ПЛАСТ» Е. Н. Марчук

УНП 600422579

УТВЕРЖДЕНО 

Решение Общего собрания 

участников Общества с ограниченной 

ответственностью «ДЕКО-ПЛАСТ» 

18 апреля 2018 г. № б/н

ИЗМЕНЕНИЯ

в Проспект эмиссии жилищных облигаций 

восьмого – десятого, двенадцатого 

и тринадцатого выпусков Общества 

с ограниченной ответственностью «ДЕКО-ПЛАСТ»

Пункт 1.12 изложить в следующей редакции:

«1.12. Сведения об исполнительном органе эмитента 

Функции исполнительного органа – директора эмитента переданы 
по договору на управление компанией № 38/УПиКО-2014 от 11.08.2014 
управляющей компании ООО «ТАПАС», директор – Сидоренко Андрей 
Анатольевич, действующий на основании устава.

Доли в уставном фонде Эмитента не имеет.».

Пункт 1.19 изложить в следующей редакции:

«1.19 Перечень руководящих должностных лиц эмитента

Функции исполнительного органа – директора Эмитента переданы 
по договору на управление компанией № 38/УПиКО-2014 от 11.08.2014 
управляющей компании ООО «ТАПАС», директор – Сидоренко Андрей 
Анатольевич, действующий на основании устава.

Главный бухгалтер Эмитента – Марчук Елена Николаевна.».

Директор ООО «ТАПАС» – 

управляющей компании 

ООО «ДЕКО-ПЛАСТ» А. А. Сидоренко

Главный бухгалтер

ООО «ДЕКО-ПЛАСТ» Е. Н. Марчук

УНП 600422579

Объявление о торгах

Наименование 
(описание), 

местонахождение 
и стоимость

имущества 

Лот № 1. Полуприцеп КЕГЕЛЬ SN24, бортовой тентовый, год 
выпуска – 2004, регистрационный знак – А 3772А-2, цвет крас-
ный, шасси № WK0SN002440733575. 

Первоначальная стоимость – 6400 белорусских рублей.

Лот № 2. Автомобиль РЕНО ПРЕМИУМ 420.19Т, грузовой 
седельный тягач, год выпуска – 2002, регистрационный знак 
АЕ 8013-2, цвет, шасси № VF622GVA000119801.

Первоначальная стоимость – 11100 белорусских рублей

Собственник (вла-
делец) имущества

ЧПУП «Экотеплострой», УНП 391133352, Витебская область, 
г. Орша, ул. 1-я Молодежная, д. 3А, ком. 4 

Местонахождение 
(адрес) 

имущества

Витебская область, Оршанский район, Андреевщинский с/с, 
д. Анибалево, ул. Парковая

Информация 
об  обременениях

Залог ЗАО «Банк ВТБ» 

Место (адрес), 
дата и время 

проведения торгов

г. Орша, ул. Островского, 36, каб. 2 30 мая 2018 года в 14.30

Справочная 
информация

Отдел принудительного исполнения Оршанского района и 
г. Орши, 211391, г .Орша, ул. Островского, 36.

Судебный исполнитель – Слепцова Елена Алексеевна, 
тел. 8 021 654 32 04, 8 033 399 83 13

Начальник отдела – Павлюченкова Наталья Евгеньевна, 
тел. 8 021 654 32 13

Условия и порядок 
проведения торгов

1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать под-
писку об отсутствии препятствий для приобретения имущества, 
предусмотренных законодательством.

2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимости 
имущества (по каждому лоту) на депозитный счет отдела 
принудительного исполнения Оршанского района и г. Орши 
№ BY22АКВВ36429030007942200000 ОАО «АСБ «Беларус-
банк», код банка АКВВBY21215, УНП 30002505, не позднее 
25.05.2018 г.

Величина шага торгов – не менее 5 % начальной стоимости 
выставленного на торги лота.

В соответствии со ст. 97 Закона Республики Беларусь «Об 
исполнительном производстве  возмещение затрат на орга-
низацию и проведение торгов осуществляется участником, 
выигравшим торги

12 мая 2018 г. 15


